2023年出庭作证申请书(大全19篇)
转学申请书是表达个人诉求和期望的工具，要注重语言的准
确性和流畅度，力求打动读者。随着劳动仲裁制度的完善，
越来越多的劳动者愿意通过仲裁来解决纠纷，以下是一些劳
动仲裁申请书范例，供大家参考。

出庭作证申请书篇一

单位:北京市两高律师事务所

地址:北京市朝阳区东三环中路7号财富中心写字楼a座10层

联系电话:xxx

申请人依法接受被告人李建彬妻子委托和北京市两高律师事
务所的'指派，在被告人李建彬涉嫌寻衅滋事罪一案中担任被
告人李建彬的辩护人。申请贵院依法通知本案的唯一关键证
人高xx出庭作证。(高xx，女，身份证号码:，现住址:朝阳区
后x号楼x室。电话:)

事实与理由:

申请人接受当事人的委托后，对本案依法作了调查，会见了
被告人李建彬，并仔细阅读了案件相关材料。证人出庭作证
申请书。申请人发现案卷材料的证言和辨认笔录中只有高美
娇的言词证据，申请人认为其证言和辨认笔录是本案定罪量
刑的唯一关键证据，是本案的孤证，其无法与其他证据佐证，
证明被告人有罪。

根据第三十七条第一款规定:“辩护律师……可以申请人民检
察院、人民法院收集、调取证据，或者申请人民法院通知证
人出庭作证。”第四十八条第一款规定:“凡是知道案件情况

的人，都有作证的义务。”第十三条规定:“辩护律师还可以
依照刑事诉讼法第三十七条的规定……申请人民检察院、人
民法院收集、调取证据，申请人民法院通知证人出庭作
证。”第三百三十七条第一款规定:“证人应当由人民法院通
知并负责安排出庭作证。”据此，我们依法向贵院申请上述
证人出庭作证，以查明案件事实，保障被告人免遭错误的刑
事追诉和判决。

此致

北京市朝阳区人民法院

北京市两高律师事务所

律师:王庆伟

二〇xx年十二月日

出庭作证申请书篇二

联系电话：

申请事项：通知证人张三出庭作证

申请理由：证人张三系被告人李四被控受贿一案的证人。申
请人认为张三的证言对李四的量刑有直接影响，申请人认为
需要证人张三出庭作证。根据《中华人民共和国刑事诉讼法》
第37条第1款的.规定，特提出申请。

请贵院通知。

此致

xxx人民法院

20xx年x月x日

出庭作证申请书篇三

深圳市南山区人民法院：

贵院受理王____与冯____离婚纠纷一案，并决定于20____
年____月____日开庭审理。

为了查明原被告感情彻底破裂、孩子______一直由原告及其
父母照顾、夫妻共同债务等事实，原告此前向贵院申请准
许______（原告的母亲）和____（被告父母的邻居）出庭作
证。

为了查明上述事实，原告的代理律师曾经向______、______、
______（原告的小姨）、______（原告的大姨）和______
（原告的邻居）等证人进行调查，制作了相应的调查笔录。
由于在上次申请证人出庭作证时，开庭时间尚未确
定，______、______和______均无法确定是否可以出庭作证，
因此原告只申请了______和______出庭作证。如今，______、
______和______等人均表示可以在20____年12月18日出庭作
证。

在离婚纠纷中，感情是否破裂、孩子归谁抚养和夫妻共同债
务，都是十分重要而且必须查明的'事实。

______、______作为原被告双方的债权人及亲戚，可以证明
夫妻感情是否破裂和夫妻共同债务是否存在；而______作为
原被告的邻居，可以证明夫妻感情是否破裂和孩子______的
抚养状况，他们均是查明上述事实必不可少的证人。

为此，原告再次申请证人出庭作证，请予准许。

此致

深圳市南山区人民法院

申请人：____

20____年__月__日

出庭作证申请书篇四

证人已在外等候。一般情况下，法官为了查清事实都会予以
许可，但实际上这样的做法并不符合法律的相关规定。

首先，对于普通程序审理的民事案件，当事人申请证人出庭
作证要在举证期届满十日前提出。最高院《民诉证据规定》
第54条规定：“当事人申请证人出庭作证，应当在举证期限
届满十日前提出，并经人民法院许可。人民法院对当事人的
申请予以准许的，应当在开庭审理前通知证人出庭作证，并
告知其应当如何作证及作伪证的法律后果。”可见，申请证
人出庭作证不仅要由当事人在举证期限届满十日前提出，而
且应由人民法院通知证人出庭作证，这样证人出庭作证才能
规范化。

其次，对于简易程序审理的民事案件，当事人申请证人出庭
作证也应当在举证期限届满前提出。最高院《简易程序若干
规定》第22条规定：“适用简易程序审理的民事案件，当事
人及其诉讼代理人申请人民法院调查收集证据和申请证人出
庭作证，应当在举证期限届满前提出，但其提出申请的期限
不受最高法院《民诉证据规定》第19条第1款、第54条第1款
的限制。”最高院《民诉证据规定》中的举证期限只适用于
普通程序，简易程序的举证期限不受该规定中30日的限制。

简易程序的举证期限要根据当事人的要求和案件的难易程度
来确定，一般根据以下几种不同情况来确定案件的举证期限。

情形一是被告在应诉时明确表示需要15天答辩期，那么，根据

《中华人民共和国民事诉讼法》第113条之规定，答辩期为15
天，因而举证期限不少于15天。双方当事人可以协商确定举
证期限，并须要得到法院的认可，法院应当制作协商举证期
限笔录，但协商的举证期限不宜过长，主审法官应当考虑3个
月的办案期限，最好限制在30日内；如果双方当事人对举证
期限协商不成，那么，由法院指定举证期限，时间一般在15
日以上30日内。

情形二是被告在应诉时明确表示不需要15天答辩期的，其举
证期限可由双方当事人协商确定，协商确定的期限必须在15
日之内；如果协商不成，或达不成协议，可由法院指定举证
期限。法院指定举证期限应征求被告的意见来确定举证期限，
一般限定在15日之内。

xxx

20xx年xx月xx日

出庭作证申请书

劳动仲裁证人出庭申请书

简论证人出庭的挑战及应对

论我国民事诉讼证人制度的完善

浅谈新刑诉法框架下完善证人保护制度的思考

保险申请书

待岗申请书

搬迁申请书

就业申请书

工伤申请书

出庭作证申请书篇五

申请人：李帅帅，男，汉族，1993年10月29日出生，现住山
东省金乡县肖云镇张华楼村李庄中心街十二巷9号。法定代理
人：李绍杰，男，汉族，1969年4月28日出生，现住山东省金
乡县肖云镇张华楼村李庄中心街十二巷9号。

申请事项：

请求法院依法准许申请人申请证人出庭作证。

事实与理由

申请人与卓坤、康自改二人因身体伤害纠纷一案，贵院已受
理，申请人为了法院能够查明事实真相及时的审理此案，同
时也为了更好地维护自已的合法权益，根据最高人民法院关
于民事诉讼证据的若干规定第54条的规定，特向法院提出申
请，请予准许。

此致

郑州市开发区人民法院

申请人：

特别授权代理人：年月日

出庭作证申请书篇六

（注：申请人是公民的，请按上述顺序、格式写明身份情况）

申请人__________，住所地______________。

法定代表人（或代表人）______，（职务）联系电
话：______

（注：申请人是法人或其他组织的，请按上述顺序、格式写
明身份情况）

原告______与被告（请在此写明被告姓名或名称与案件案由）
纠纷一案，业经贵院立案受理。为查明案件事实，根据最高
人民法院《关于民事诉讼证据的若干规定》第五十四条第一款
（或最高人民法院《关于行政诉讼证据若干问题的.规定》第
四十三条第一款）之规定，申请人特向贵院申请以下证人出
庭作证，请予准许。

申请人：____

20____年__月____日

出庭作证申请书篇七

申请人：×××(××律师事务所律师)

申请理由：被告人×××涉嫌×××一案，因证人亲身感知
案件客观事实，为协助法庭查明事实，公正判决，根据《中
华人民共和国刑事诉讼法》第四十一条之规定，“辩护律师
经证人或者其他有关单位和个人同意，可以向他们收集与本
案有关的材料，也可以申请人民检察院、人民法院收集、调
取证据，或者申请人民法院通知证人出庭作证”。为此，辩
护人特请求人民法院依法通知证人出庭作证。

特此申请

×××中级人民法院

申请人：×××

×××律师事务所律师

年 月 日

出庭作证申请书篇八

申请人：江苏*有限公司，地址江苏省*县工业园区8号。

法定代表人：，董事长。

申请事项：申请证人高出庭作证。

证明对象：证明被告上海齿轮有限公司向申请人交付的齿轮
不符合合同约定的质量标准。

事实与理由：

申请人诉被告上海齿轮有限公司买卖合同纠纷一案中，申请
人与被告在2019年11月 13日签订《工业品买卖合同》一份，
约定被告出售的齿轮按上海中船第设计研究院设计的图纸规
定的质量标准制造。根据图纸的要求，齿轮的硬度需经调质
处理并达到220~250的质量标准。然而用户在实际使用齿轮后
不到三个月的时间，就发现齿轮磨损严重，遂会同被告单位
技术员张、上海中船第*设计研究院工程师高一起到现场对齿
轮进行硬度测试，测得被告向原告交付的齿轮平均硬度只
有165，远远低于约定的220~250的硬度标准。上述现场测试
有全体在场人员的签字认可，高作为图纸的绘图人及现场测
试人，对被告交付的齿轮因不符合约定的硬度标准导致严重
磨损的事实一清二楚。为查明案情事实，申请人依据法律的
相关规定，向贵院申请证人高到庭作证，证明被告违约向申
请人交付不符合约定的质量标准的齿轮。

证人的基本情况：

此致

上海市**区人民法院

申请人：

特别授权代理人：

出庭作证申请书篇九

章丘市人民法院：

申请追加我作为韩xx等四原告诉其道路交通事故损害赔偿案
的'共同被告，我业已收悉贵院的《参加诉讼通知书》及20xx
年12月6日9：00的开庭传票。为了查明案情，还原事实真相，
我申请韩xx、韩x二人届时出庭作证，以证明事故发生经过及
抢救情况，敬请准许。

申请人：

20xx年xx月xx日

出庭作证申请书篇十

申请人：

申请事由：通知证人×××出庭作证。

申请理由：

×××系“×××与×××返还款项纠纷”一案的重要证人，
本案一审诉讼期间，×××已回云浮，不在广州，无法联系，

导致上诉人×××客观无法申请到其出庭作证，现在其已回
到广州，因此，特申请其在二审出庭作证。

×××能证明上诉人×××与×××之间存在口头转让协议，
协议内容为：“××洗涤厂的机器设施作价26万元，由
×××支付13万元给×××，×××享有该厂其中50%股份，
洗涤厂的所有设备归双方共有，以后经营盈利、亏损均分。
协议后，×××支付了10万元款项给 ×××，该款项属于转
让款，而非出资款”。

作为上诉人×××的代理人。我们认为，经查阅证据资
料，×××是本案关键证人，为查清案件事实，需要他出庭
作证，特提出申请，并烦请贵院通知(注：如贵院让我们通知
亦可)。

此致

×××市中级人民法院

申请人：律师：

××年×月×日

出庭作证申请书篇十一

申请人：

请求事项：

1、依法通知证人 、 出庭作证。

事实和理由：

申请人与本案原告(被告) 纠纷一案，在本案审理过程中，需

要本案证人 、 出庭作证证明本案主要事实，根据《民事诉
讼法》等法律规定，申请人特申请贵院通知上述证人出庭作
证，望准许。

此致

人民法院

申请人(签名)：

申请时间：

附：

1、证人 联系电话：

联系地址：

2、证人 联系电话：

联系地址：

出庭作证申请书篇十二

联系电话：

申请事项：通知证人张三出庭作证

申请理由：证人张三系被告人李四被控受贿一案的证人。申
请人认为张三的证言对李四的量刑有直接影响，申请人认为
需要证人张三出庭作证。根据《中华人民共和国刑事诉讼法》
第37条第1款的规定，特提出申请。

请贵院通知。

此致

___________人民法院

申请人： (签名)

律师事务所： (盖章)

年 月 日

证人地址：____________________

联系方式：____________________

出庭作证申请书篇十三

申请人:

请求事项:

1、依法通知证人、出庭作证。

事实和理由:

申请人与本案原告(被告)纠纷一案，在本案审理过程中，需
要本案证人、出庭作证证明本案主要事实，根据《民事诉讼
法》等法律规定，申请人特申请贵院通知上述证人出庭作证，
望准许。

此致

人民法院

申请人(签名):

申请时间:

附:

1、证人联系电话:

联系地址:

2、证人联系电话:

联系地址:

出庭作证申请书篇十四

申请人：

申请事由：通知证人×××出庭作证。

申请理由：

×××系“×××与×××返还款项纠纷”一案的重要证人，
本案一审诉讼期间，×××已回云浮，不在广州，无法联系，
导致上诉人×××客观无法申请到其出庭作证，现在其已回
到广州，因此，特申请其在二审出庭作证。

×××能证明上诉人×××与×××之间存在口头转让协议，
协议内容为：“××洗涤厂的机器设施作价26万元，
由×××支付13万元给×××，×××享有该厂其中50%股份，
洗涤厂的所有设备归双方共有，以后经营盈利、亏损均分。
协议后，×××支付了10万元款项给×××，该款项属于转
让款，而非出资款”。

作为上诉人×××的代理人。我们认为，经查阅证据资
料，×××是本案关键证人，为查清案件事实，需要他出庭

作证，特提出申请，并烦请贵院通知(注：如贵院让我们通知
亦可)。

此致

×××市中级人民法院

申请人：　律师：

××年×月×日

出庭作证申请书篇十五

申请人：

申请事由：通知证人×××出庭作证。

申请理由：

×××系“×××与×××返还款项纠纷”一案的重要证人，
本案一审诉讼期间，×××已回云浮，不在广州，无法联系，
导致上诉人×××客观无法申请到其出庭作证，现在其已回
到广州，因此，特申请其在二审出庭作证。

×××能证明上诉人×××与×××之间存在口头转让协议，
协议内容为：“××洗涤厂的机器设施作价26万元，由
×××支付13万元给×××，×××享有该厂其中50%股份，
洗涤厂的所有设备归双方共有，以后经营盈利、亏损均分。
协议后，×××支付了10万元款项给 ×××，该款项属于转
让款，而非出资款”。

作为上诉人×××的'代理人。我们认为，经查阅证据资
料，×××是本案关键证人，为查清案件事实，需要他出庭
作证，特提出申请，并烦请贵院通知(注：如贵院让我们通知

亦可)

此致

×××市中级人民法院

申请人：律师：

××年×月×日

附：证人：×××，男，汉族，身份证住址： ，现住 ，联
系电话：

出庭作证申请书篇十六

证人已在外等候。一般情况下，法官为了查清事实都会予以
许可，但实际上这样的做法并不符合法律的相关规定。

首先，对于普通程序审理的民事案件，当事人申请证人出庭
作证要在举证期届满十日前提出。最高院《民诉证据规定》
第54条规定：“当事人申请证人出庭作证，应当在举证期限
届满十日前提出，并经人民法院许可。人民法院对当事人的
申请予以准许的，应当在开庭审理前通知证人出庭作证，并
告知其应当如何作证及作伪证的法律后果。”可见，申请证
人出庭作证不仅要由当事人在举证期限届满十日前提出，而
且应由人民法院通知证人出庭作证，这样证人出庭作证才能
规范化。

其次，对于简易程序审理的民事案件，当事人申请证人出庭
作证也应当在举证期限届满前提出。最高院《简易程序若干
规定》第22条规定：“适用简易程序审理的民事案件，当事
人及其诉讼代理人申请人民法院调查收集证据和申请证人出
庭作证，应当在举证期限届满前提出，但其提出申请的期限
不受最高法院《民诉证据规定》第19条第1款、第54条第1款

的限制。”最高院《民诉证据规定》中的举证期限只适用于
普通程序，简易程序的举证期限不受该规定中30日的限制。

简易程序的举证期限要根据当事人的要求和案件的难易程度
来确定，一般根据以下几种不同情况来确定案件的举证期限。

情形一是被告在应诉时明确表示需要15天答辩期，那么，根据
《中华人民共和国民事诉讼法》第113条之规定，答辩期为15
天，因而举证期限不少于15天。双方当事人可以协商确定举
证期限，并须要得到法院的认可，法院应当制作协商举证期
限笔录，但协商的举证期限不宜过长，主审法官应当考虑3个
月的办案期限，最好限制在30日内;如果双方当事人对举证期
限协商不成，那么，由法院指定举证期限，时间一般在15日
以上30日内。

情形二是被告在应诉时明确表示不需要15天答辩期的，其举
证期限可由双方当事人协商确定，协商确定的期限必须在15
日之内;如果协商不成，或达不成协议，可由法院指定举证期
限。法院指定举证期限应征求被告的意见来确定举证期限，
一般限定在15日之内。

签名：

日期：年 月 日

出庭作证申请书篇十七

深圳市南山区人民法院：

贵院受理王某莹与冯某威离婚纠纷一案，并决定于12月18日
开庭审理。

为了查明原被告感情彻底破裂、孩子冯梓宸一直由原告及其
父母照顾、夫妻共同债务等事实，原告此前向贵院申请准许

何某(原告的母亲)和刘某(被告父母的邻居)出庭作证。

为了查明上述事实，原告的代理律师曾经向何某、刘某、何
某芳(原告的小姨)、何某花(原告的大姨)和邓某灵(原告的邻
居)等证人进行调查，制作了相应的.调查笔录。由于在上次
申请证人出庭作证时，开庭时间尚未确定，何某芳、何某花
和邓某灵均无法确定是否可以出庭作证，因此原告只申请了
何某和刘某出庭作证。如今，何某花、何某芳和邓某灵等人
均表示可以在20xx年12月18日出庭作证。

在离婚纠纷中，感情是否破裂、孩子归谁抚养和夫妻共同债
务，都是十分重要而且必须查明的事实。

何某芳、何某花作为原被告双方的债权人及亲戚，可以证明
夫妻感情是否破裂和夫妻共同债务是否存在;而邓某灵作为原
被告的邻居，可以证明夫妻感情是否破裂和孩子冯梓宸的抚
养状况。他们均是查明上述事实必不可少的证人。

为此，原告再次申请证人出庭作证(附证人名单)，请予准许。

此致

深圳市南山区人民法院

申请人：xx

20xx年x月x日

附：证人名单

出庭作证申请书篇十八

申请事项：

申请证人某出庭作证。

申请理由：

李某诉张某、赵某某商品房买卖合同纠纷一案中，申请人为
了办理涉案房屋的按揭贷款，将申请人与涉案房屋产权人张
某的委托代理人赵某某签订的申请人手中仅有的商品房买卖
合同原件及办理按揭所需的其它相关资料交给建设银行支行
个贷部某经理处审查，支行本应把申请人的商品房买卖合同
原件退还给申请人，但商品房买卖合同原件却被赵某某从支
行个贷部经理处强行取走，致使申请人无商品房买卖合同原
件。

为查明案情事实，申请人依据《最高院关于民事诉证据的若
干规定》54条的相关规定，向贵院申请证人某到庭作证，证
明申请人仅有的提供给支行的涉案房屋的商品房买卖合同原
件被赵某某强行取走。

此致

xx人民法院

申请人：李某

申请日期：

出庭作证申请书篇十九

(注：申请人是公民的，请按上述顺序、格式写明身份情况)

申请人×××××，住所地×××××××。

法定代表人(或代表人)×××，(职务)。联系电话：×××

(注：申请人是法人或其他组织的，请按上述顺序、格式写明
身份情况)

原告×××与被告(请在此写明被告姓名或名称与案件案由)
纠纷一案，业经贵院立案受理。为查明案件事实，根据最高
人民法院《关于民事诉讼证据的若干规定》第五十四条第一款
(或最高人民法院《关于行政诉讼证据若干问题的规定》第四
十三条第一款)之规定，申请人特向贵院申请以下证人出庭作
证，请予准许。

证明事实：……

此致

玉环县人民法院

申请人：(签名并按指印或盖章)

××××年××月××日